
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 10 (373)
14 февраля 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000,  ул. Октябрьской 
Революции,  дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 55613/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 14.02.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000,  г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая,  5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 13

О назначении публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания 

застроенных и подлежащих застройке 
территорий в городе Смоленске в границах 
улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» –  
ГСК «Статус» – по границам СТ «Рубин»  

и СНТ «Дружба»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком проведения публичных слу-
шаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе 
Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского 
городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководству-
ясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания застроенных и подлежащих 
застройке территорий в городе Смоленске в границах улицы  
Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по границам 
СТ «Рубин» и СНТ «Дружба» (далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповеще-
ния жителей города Смоленска об их проведении до дня опу-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

бликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца 
и более трех месяцев.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения 
на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в преде-
лах территории, ограниченной улицей Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по гра-
ницам СТ «Рубин» и СНТ «Дружба», правообладатели находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 17 марта 2020 года в 15 часов  
00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению публич-
ных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 5 дней со дня его приня-
тия.

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска в течение 5 дней со дня его принятия.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 14

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе 

Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская –  
до пересечения с улицей Марии Октябрьской – вдоль реки Ясенной

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и 
опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-
ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смоленске в границах проспекта Гага-
рина – улицы 2-я Киевская – до пересечения с улицей Марии Октябрьской – вдоль реки Ясенной 
(далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может 
быть менее одного месяца и более трех месяцев.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения 
на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в преде-
лах территории, ограниченной проспектом Гагарина – улицей 2-я Киевская – до пересечения с 
улицей Марии Октябрьской – вдоль реки Ясенной, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи- 
тельства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 23 марта 2020 года в 15 часов  
00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению публич-
ных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 5 дней со дня его принятия.

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска в течение 5 дней со дня его принятия.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 15

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе 

Смоленске в границах 1-го Краснинского переулка – улицы Николаева 
– улицы Черняховского – улицы Кирова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и 
опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-
ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект пла-
нировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 1-го Краснинского 
переулка – улицы Николаева – улицы Черняховского – улицы Кирова, утвержденный постанов-
лением Администрации города Смоленска от 16.08.2013 № 1412-адм «Об утверждении проектов 
планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта 
Строителей – улицы Попова – улицы Петра Алексеева – улицы Рыленкова; в границах проспекта 
Строителей – улицы Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Попова; в границах 1-го Краснин-
ского переулка – улицы Николаева – улицы Черняховского – улицы Кирова; в границах улицы 
Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Маршала Соколовского – проспекта Строителей» (далее 
– публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смоленска об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может 
быть менее одного месяца и более трех месяцев.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения 
на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в преде-
лах территории, ограниченной 1-м Краснинским переулком – улицей Николаева – улицей Черня-
ховского – улицей Кирова, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правооб-
ладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 10 марта 2020 года в 15 часов  
00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению публич-
ных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение пяти дней со дня его при-
нятия.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска в течение пяти дней со дня его принятия.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 16

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска  
от 20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользованию и застройке 

города Смоленска»

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержден-
ный постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользова-
нию и застройке города Смоленска», следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Жбанова Александра Ивановича, Пархоменко Анну Ва-
сильевну.

1.2. Включить в состав комиссии:
– Азаренкова Дениса Александровича, первого заместителя главы Администрации Ленинско-

го района города Смоленска, членом комиссии;
– Васнецова Николая Борисовича, заместителя Главы города Смоленска – начальника управ-

ления архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска – главного архитек-
тора, председателем комиссии.

1.3. Позицию: 
«Кучерова 
 Алла Станиславна 

– и.о. начальника управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главного архитектора города;»

заменить позицией следующего содержания:

«Кучерова 
 Алла Станиславна 

– заместитель начальника управления – 
начальник отдела архитектурно-строительного 
контроля и индивидуальной застройки 
управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска;».

1.4. Позицию:

«Кассиров 
 Константин Петрович

– заместитель Главы города Смоленска по 
градостроительству, председатель комиссии;»

заменить позицией следующего содержания:

«Кассиров 
 Константин Петрович

– заместитель Главы города Смоленска по 
имущественным и земельным отношениям, 
заместитель председателя комиссии;». 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 209-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта 

«Капитальный ремонт улицы Николаева (участок от проспекта 
Гагарина до улицы Багратиона) в Ленинском районе  

города Смоленска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании обра-
щения муниципального казенного учреждения «Строитель» от 14.01.2020 № 16/20, руководству-
ясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Строитель» за счет собственных 
средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории для размещения ли-
нейного объекта «Капитальный ремонт улицы Николаева (участок от проспекта Гагарина до ули-
цы Багратиона) в Ленинском районе города Смоленска» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 210-адм 

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах Краснинского 

шоссе – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании об-
ращения Гурского Александра Викторовича от 25.10.2019, руководствуясь Уставом города Смо-
ленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Гурскому Александру Викторовичу за счет собственных средств подготовку 
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах Краснин-
ского шоссе – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 214-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города 

Смоленска по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В соответствии с областными законами от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав», от 31.03.2008 № 24-з «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными пол-
номочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Ленинского района города Смоленска, утвержденной постановлением Администрации 
города Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города Смоленска по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»:

1.1. Исключить из состава комиссии Приходько Наталью Николаевну.
1.2. Включить в состав комиссии:
– Белявского Александра Леонардовича, руководителя Ленинского межрайонного следствен-

ного отдела города Смоленск Следственного управления Следственного комитета России по Смо-
ленской области капитана юстиции, членом комиссии (по согласованию);

– Грошеву Наталью Алексеевну, социального педагога областного государственного бюджет-
ного учреждения «Смоленский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Феникс», членом комиссии;

– Титиевскую Светлану Анатольевну, ведущего специалиста в Ленинском районе отдела со-
циальной защиты населения в городе Смоленске, членом комиссии.

1.3. Позицию:

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

«Анатольев
 Олег Николаевич 

– заместитель начальника отдела полиции № 1 УМВД 
России по городу Смоленску (по согласованию);»

заменить позицией следующего содержания:

«Анатольев
 Олег Николаевич 

– заместитель начальника отдела полиции № 1 УМВД 
России по городу Смоленску, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию);».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2020 № 215-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории в городе Смоленске в границах улицы 

Академика Петрова – улицы Марины Расковой – улицы Тургенева

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о под-
готовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержден-
ным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании 
обращения ООО «Стройинвестпроект» от 18.12.2019 исх. № 341, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить ООО «Стройинвестпроект» за счет собственных средств подготовку проекта 
планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Академика 
Петрова – улицы Марины Расковой – улицы Тургенева (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 № 203-адм

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения 
и установления показателей планов (программ) финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий 
города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации 

города Смоленска от 03.06.2010 № 988-адм

В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок составления, утверждения и установления пока-
зателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 
предприятий города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смолен-
ска от 03.06.2010 № 988-адм:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий разрабатыва-

ются по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, кроме предприятий:
– СМУП «Горводоканал» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
– МУП «Смоленсктеплосеть» и МУП «Теплоснаб» по форме согласно приложению № 3  

к настоящему Порядку;
– МУП «Автоколонна-1308» по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;
– МУТТП города Смоленска по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;
– СМУП «ВЦ ЖКХ» по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.
Планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий утверждаются 

распоряжением Администрации города Смоленска.».
1.2. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Предприятия, тарифы (цены) которых регулируются Администрацией Смоленской об-

ласти и органами местного самоуправления города Смоленска, представляют на утверждение в 
отраслевые органы проекты планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности в срок  
до 1 февраля соответствующего года.».

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Предприятия, которым предоставляется субсидия из бюджета города Смоленска, в тече-

ние 5 дней после утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности пред-
приятия утверждают смету доходов и расходов на очередной финансовый год с поквартальной 
разбивкой по согласованию с комиссией по установлению тарифов (цен), отраслевым органом, 
управлением экономики и Финансово-казначейским управлением Администрации города Смо-
ленска.».

1.4. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

«11. В течение 10 рабочих дней после установления тарифов (цен) планы (программы) финан-
сово-хозяйственной деятельности предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятель-
ности, подлежат обязательной корректировке.».

1.5. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий могут быть 

пересмотрены в случае изменения:
– действующего законодательства;
– объективных условий деятельности предприятий, влияющих на результаты их финансово-

хозяйственной деятельности;
– размера субсидии, предоставляемой предприятиям из бюджета города Смоленска.».
1.6. Дополнить Порядок приложениями № 4, 5, 6 (приложения № 1, 2, 3).
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
рода Смоленска по имущественным и земельным отношениям К.П. Кассирова.

И.о. Главы города Смоленска       А.В. ПАРХОМЕНКО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Приложение № 1 
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 13.02.2020 № 203-адм

Приложение № 4 
к Порядку
Форма

ПЛАН (ПРОГРАММА)
финансово-хозяйственной деятельности 

МУП «Автоколонна-1308» 
на 20___ год

Сведения о предприятии

1. Полное официальное наименование 
предприятия 

2.
Свидетельство о внесении в Реестр 
муниципального имущества города Смоленска 
Реестровый номер 
Дата присвоения реестрового номера

3. Юридический адрес 
4. Почтовый адрес 
5. Телефон (факс)
6. Отрасль 
7. Основной вид деятельности
8. Размер уставцного фонда

9. Балансовая стоимость недвижимого 
имущества 

Сведения о руководителе предприятия
1. Ф.И.О. руководителя предприятия и 

занимаемая им должность
2. Сведения о контракте, заключенном 

с рукцоводителем предприятия:
дата заключения
номер контракта

3. Срок действия контракта, заключенного с 
руководителем предприятия: 
начало 
окончание

4. Телефон (факс) 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

М
ер

оп
-

ри
ят

ие

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

дс
т-

ве
нн

ая
 

сф
ер

а

Ф
ин

ан
со

во
-и

н-
ве

ст
и-

ци
он

на
я 

сф
ер

а

С
оц

иа
ль

на
я 

сф
ер

а

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

д-
ст

ве
нн

ая
 

сф
ер

а

Ф
ин

ан
со

-
во

-и
нв

е-
ст

иц
ио

н-
на

я 
сф

ер
а

С
оц

иа
ль

-
на

я 
сф

ер
а

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

дс
т-

ве
нн

ая
 с

ф
ер

а

Ф
ин

ан
со

во
-

ин
ве

ст
и-

ци
он

на
я 

сф
ер

а

С
оц

иа
ль

-
на

я 
сф

ер
а

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

1.
 Р

аз
ви

ти
е 

(о
бн

ов
ле

ни
е)

 м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы
1.

1.
 

1.
2.

 
2.

 П
ро

ве
де

ни
е 

на
уч

но
-и

сс
ле

до
ва

те
ль

ск
их

 р
аб

от
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

2.
1.

 
...

 
3.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 к

ад
ро

в
3.

1.
 

...
 

Ра
зд

ел
 1

. М
ЕР

О
П

РИ
Я

ТИ
Я

 П
О

 Р
А

ЗВ
И

ТИ
Ю

 П
РЕ

Д
П

РИ
Я

ТИ
Я

 Н
А

 О
Ч

ЕР
ЕД

Н
О

Й
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВЫ
Й

 Г
О

Д
 И

 Н
А

 П
ЕР

И
О

Д
  

Д
О

 2
0_

__
ГО

Д
А

Та
бл

иц
а 

1
(т

ы
с.

 р
уб

.)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я*
 Т

аб
ли

ца
 2

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

*В
кл

ю
ча

ет
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у 
и 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 о
сн

ов
ны

х 
ф

он
до

в,
 со

ве
рш

ен
ст

во
ва

ни
ю

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ро

-
из

во
дс

тв
а 

и 
уп

ра
вл

ен
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
и 

на
де

ж
но

ст
и 

ра
бо

ты
, к

ач
ес

тв
а 

пр
ед

ос
та

вл
яе

мы
х 

ус
лу

г, 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 и
с-

по
ль

зо
ва

ни
я 

ре
су

рс
ов

, с
ок

ра
щ

ен
ию

 п
от

ер
ь.

 
Ра

зр
аб

ат
ы

ва
ю

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ро

гр
ам

ма
ми

 в
 о

бл
ас

ти
 э

не
рг

ос
бе

ре
ж

ен
ия

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 с
 ц

ел
ью

 р
еа

ли
за

-
ци

и 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
23

.1
1.

20
09

 №
 2

61
-Ф

З 
«О

б 
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ии
 и

 о
 п

ов
ы

ш
ен

ии
 эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 и
 о

 в
не

се
ни

и 
из

ме
не

ни
й 

в 
от

де
ль

ны
е 

за
ко

но
да

те
ль

ны
е 

ак
ты

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
».

Н
аи

ме
но

-
ва

ни
е 

 
ме

ро
пр

ия
-

ти
я

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
-

ф
ек

т

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
-

ф
ек

т

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
-

ят
ия

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
-

ф
ек

т

Вс
е- го

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

с-
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

Н
аи

-
ме

но
-

ва
ни

е 
по

ка
за

-
те

ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

с-
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я

Н
аи

-
ме

но
-

ва
ни

е 
по

-
ка

за
-

те
ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

с-
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я

Н
аи

-
ме

-
но

ва
-

ни
е 

по
ка

-
за

те
ля

ты
с.

 
ру

б.
%

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1
2

3
4

5
6

7
8

 9
10

11
12

13
14

15
16

 1
7

18
19

20
21

22
23

24
 2

5

1. 2. И
то

го
 п

о 
вс

ем
 

ме
ро

пр
ия

-
ти

ям



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 2

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 П
Л

А
Н

А
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВО
-Х

О
ЗЯ

Й
С

ТВ
ЕН

Н
О

Й
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
Н

А
 О

Ч
ЕР

ЕД
Н

О
Й

 Ф
И

Н
А

Н
С

О
ВЫ

Й
 Г

О
Д

 И
 Н

А
 П

ЕР
И

О
Д

 Д
О

 2
0_

__
 Г

О
Д

А
Та

бл
иц

а 
3

№
  

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
ка

за
те

ля
Ед

.  
из

м.

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тч

ет
 за

 п
ре

ды
ду

щ
ий

пе
ри

од
Те

ку
щ

ий
 2

0_
__

г.
П

ла
н 

на
 2

0_
_г

.
П

ро
гн

оз
 д

о 
20

__
г.

пл
ан

ож
ид

ае
мо

е 
вы

по
лн

ен
ие

Всего по пред-
приятию

в 
то

м 
чи

сл
е

Всего по пред-
приятию

в 
то

м 
чи

сл
е

Всего по пред-
приятию

в 
то

м 
чи

сл
е

Всего по пред-
приятию

в 
то

м 
чи

сл
е

20
__

 г.
20

__
 г.

Основная дея-
тельность

из
 н

их

Прочая дея-
тельность

Основная дея-
тельность

из
 н

их

Основная дея-
тельность

Основная дея-
тельность

из
 н

их

Прочая дея-
тельность

Основная дея-
тельность

из
 н

их

Прочая дея-
тельность

город

пригород

город

пригород

город

пригород

город

пригород

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
Те

хн
ик

о-
эк

сп
лу

ат
ац

ио
нн

ы
е 

по
ка

за
те

ли

1.
О

бщ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 в

 т.
ч.

:
ед

.

1.
1.

П
од

ви
ж

но
го

 с
о-

ст
ав

а
ед

.

1.
2.

Ле
гк

ов
ы

х 
ав

то
мо

-
би

ле
й

ед
.

1.
3.

Гр
уз

ов
ы

х 
ав

то
мо

-
би

ле
й

ед
.

2.
Вы

пу
ск

 п
од

ви
ж

-
но

го
 с

ос
та

ва
 н

а 
ли

ни
ю

ед
.

3.
Вы

бы
ти

е 
по

дв
иж

-
но

го
 с

ос
та

ва
ед

.

4.
П

ос
ту

пл
ен

ие
 п

од
-

ви
ж

но
го

 с
ос

та
ва

ед
.

5.
Ко

эф
ф

иц
ие

нт
 в

ы
-

пу
ск

а 
по

дв
иж

но
го

 
со

ст
ав

а
-

6.
Ко

ли
че

ст
во

 м
ар

ш
-

ру
то

в

7.
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ма

рш
ру

тн
ой

 с
ет

и
км

8.
Ко

ли
че

ст
во

 р
ей

со
в

ед
.

9.
О

бщ
ий

 п
ро

бе
г

ты
с. 

км
10

.
Ре

гу
ля

рн
ос

ть
 д

ви
-

ж
ен

ия
%



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25

11
.

Ко
ли

че
ст

во
 п

ер
е-

ве
зе

нн
ы

х 
па

сс
а-

ж
ир

ов
:

ты
с. 

па
сс

.
по

 р
аз

ов
ы

м 
би

ле
-

та
м

ты
с. 

па
сс

.
по

 п
ро

ез
дн

ы
м 

би
-

ле
та

м
ты

с. 
па

сс
.

12
.

П
ас

са
ж

ир
оо

бо
ро

т
ты

с. 
па

сс
./

км

13
.

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 и
с-

по
ль

зо
ва

ни
я 

вм
е-

ст
им

ос
ти

: 
-

П
ок

аз
ат

ел
и 

ф
ин

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и
1.

Д
ох

од
ы

 в
се

го
, в

 
т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

1.
1.

– 
до

хо
ды

 о
т 

пе
ре

-
во

зк
и 

па
сс

аж
и-

ро
в,

 в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

от
 р

аз
ов

ы
х 

би
ле

-
то

в
ты

с. 
ру

б.
от

 п
ро

ез
дн

ы
х 

би
-

ле
то

в
ты

с. 
ру

б.
1.

2.
– 

пр
оч

ие
 д

ох
од

ы
 

ты
с. 

ру
б.

1.
3.

– 
во

зм
ещ

ен
ие

 в
ы

-
па

да
ю

щ
их

 д
ох

о-
до

в 
вс

ег
о,

 в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

из
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
ты

с. 
ру

б.
из

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
д-

ж
ет

а 
ты

с. 
ру

б.
2.

Ра
сх

од
ы

 в
се

го
, в

 
т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

2.
1.

– 
се

бе
ст

ои
мо

ст
ь,

 
из

 н
ее

:
ты

с. 
ру

б.
ф

он
д 

оп
ла

ты
 т

ру
да

 
во

ди
те

ле
й 

и 
ко

н-
ду

кт
ор

ов
ты

с. 
ру

б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

то
пл

ив
о,

 см
аз

оч
-

ны
е 

ма
те

ри
ал

ы
ты

с. 
ру

б.
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 и

 за
-

ме
на

 ш
ин

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

у-
ж

ив
ан

ие
 и

 т
ек

у-
щ

ий
 р

ем
он

т
ты

с. 
ру

б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
ам

ор
ти

за
ци

я,
 в

 
т.ч

.:
ты

с. 
ру

б.
ам

ор
ти

за
ци

я 
ос

-
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 

пр
ио

бр
ет

ен
ны

х 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
бю

д-
ж

ет
а 

го
ро

да

ты
с. 

ру
б.

пр
оч

ие
 п

ря
мы

е 
ра

сх
од

ы
ты

с. 
ру

б.
об

щ
еп

ро
из

во
д-

ст
ве

нн
ы

е 
ра

сх
од

ы
, 

в 
т.ч

.:
ты

с. 
ру

б.
оп

ла
та

 т
ру

да
 

ди
сп

ет
че

ро
в,

 
ко

нт
ро

ле
ро

в,
 п

ро
-

из
во

дс
тв

ен
но

го
 

пе
рс

он
ал

а

ты
с. 

ру
б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
н-

ны
е 

ра
сх

од
ы

, в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

оп
ла

та
 т

ру
да

 а
д-

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о-
уп

ра
вл

ен
че

ск
ог

о 
пе

рс
он

ал
а

ты
с. 

ру
б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

2.
2.

– 
пр

оч
ие

 р
ас

хо
ды

 
ты

с. 
ру

б.

3.
Ф

ин
ан

со
вы

й 
ре

зу
ль

та
т 

вс
ег

о 
пр

иб
ы

ль
 (+

), 
уб

ы
-

то
к 

(-
)

ты
с. 

ру
б.

4.

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ре
-

зу
ль

та
т 

бе
з а

мо
р-

ти
за

ци
и 

ос
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 п

ри
об

-
ре

те
нн

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
, и

 с 
уч

ет
ом

 
ф

ин
ан

со
во

го
 р

е-
зу

ль
та

та
 п

о 
пр

оч
ей

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

ты
с. 

ру
б.

П
ро

чи
е 

по
ка

за
те

ли

1.
Ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

а-
бо

тн
ик

ов
 в

се
го

, 
в 

т.ч
.:

че
л.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25

– 
во

ди
те

ли
 

че
л.

– 
ко

нд
ук

то
ры

 
че

л.

– 
ре

мо
нт

ны
е 

ра
-

бо
чи

е
че

л.

– 
вс

по
мо

га
те

ль
ны

е 
ра

бо
чи

е
че

л.

– 
сп

ец
иа

ли
ст

ы
 и

 
сл

уж
ащ

ие
че

л.

2.
С

ре
дн

яя
 за

ра
бо

т-
на

я 
пл

ат
а 

ру
б.

– 
во

ди
те

ли
 

ру
б.

– 
ко

нд
ук

то
ры

 
ру

б.

– 
ре

мо
нт

ны
е 

ра
-

бо
чи

е
ру

б.

– 
вс

по
мо

га
те

ль
ны

е 
ра

бо
чи

е
ру

б.

– 
сп

ец
иа

ли
ст

ы
 и

 
сл

уж
ащ

ие
ру

б.

3.
С

еб
ес

то
им

ос
ть

 о
д-

но
й 

по
ез

дк
и 

ру
б.

4.
С

то
им

ос
ть

 о
дн

ой
 

по
ез

дк
и 

ру
б.

5.
Та

ри
ф

ру
б.

6.
Де

би
то

рс
ка

я 
за

-
до

лж
ен

но
ст

ь 
(н

а 
ко

не
ц 

пе
ри

од
а)

ты
с. 

ру
б.

7.
Кр

ед
ит

ор
ск

ая
 за

-
до

лж
ен

но
ст

ь 
(н

а 
ко

не
ц 

пе
ри

од
а)

ты
с. 

ру
б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 3

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 Э
Ф

Ф
ЕК

ТИ
ВН

О
С

ТИ
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
 

Н
А

 П
Л

А
Н

И
РУ

ЕМ
Ы

Й
 П

ЕР
И

О
Д

1.
 П

ок
аз

ат
ел

и 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пр
ед

пр
ия

ти
я

Та
бл

иц
а 

4
(т

ы
с.

 р
уб

.)

2.
 Д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
по

ка
за

те
ли

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я
Та

бл
иц

а 
5

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
Вы

ру
чк

а 
(н

ет
то

) о
т 

пр
од

аж
и 

то
ва

ро
в,

 п
ро

ду
кц

ии
, р

аб
от

, 
ус

лу
г (

за
 в

ы
че

то
м 

на
ло

га
 н

а 
до

ба
вл

ен
ну

ю
 с

то
им

ос
ть

 и
 и

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
пл

ат
еж

ей
)

2.
Ч

ис
та

я 
пр

иб
ы

ль
 (у

бы
то

к)

3.
Ч

ас
ть

 п
ри

бы
ли

, п
од

ле
ж

ащ
ая

 
пе

ре
чи

сл
ен

ию
 в

 го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

4.
Ч

ис
ты

е 
ак

ти
вы

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
О

бъ
ем

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
в 

на
ту

ра
ль

но
м 

вы
ра

ж
ен

ии
 п

о 
ос

-
но

вн
ом

у 
ви

ду
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

(т
ы

с. 
па

сс
аж

ир
ов

)

2.
С

ре
дн

ес
пи

со
чн

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

аб
от

ни
ко

в 
(ч

ел
ов

ек
)

3.
С

ре
дн

ем
ес

яч
на

я 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

(р
уб

.)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

№
 

п/
п

П
ла

н 
на

 2
0_

_г
.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

О
бъ

ем
 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й 
(р

уб
.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й

И
ст

оч
-

ни
к 

за
-

им
ст

во
-

ва
ни

й

Н
ап

ра
вл

е-
ни

я 
ис

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

-к
ае

-
мы

х 
ср

ед
ст

в 

О
бъ

ем
 за

-
им

ст
во

ва
-

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

-
ст

во
-

ва
ни

й

И
с-

то
ч-

ни
к 

за
им

-
ст

во
-

ва
ни

й

Н
ап

ра
в-

ле
ни

я 
ис

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

-
ка

ем
ы

х 
ср

ед
ст

в 

О
бъ

ем
 за

-
им

ст
во

ва
-

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й

И
ст

оч
ни

к 
за

-
им

ст
во

ва
ни

й

Н
ап

ра
вл

ен
ия

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

пр
ив

ле
ка

ем
ы

х 
ср

ед
ст

в 

1.
в 

т. 
ч.

:
1.

1.
__

__
_

1.
2.

__
__

_
1.

3.
__

__
_

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_
2. 3. №

  
п/

п

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

-
ки

О
сн

ов
-

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

ки

О
сн

ов
-

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

1. 2.

Ра
зд

ел
 4

. И
Н

Ы
Е 

С
ВЕ

Д
ЕН

И
Я

1.
 З

аи
мс

тв
ов

ан
ия

 п
ре

дп
ри

ят
ия

 
 

 
 

 
 

 
Та

бл
иц

а 
6

2.
 С

де
лк

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 т

ре
бу

ю
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

<*
>

Та
бл

иц
а 

7

<*
> 

П
ри

во
дя

тс
я 

тр
еб

ую
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

сд
ел

ки
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

аи
мс

тв
ов

ан
ий

, с
 у

ка
за

ни
ем

 о
бо

сн
ов

ан
ия

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 и

 
ож

ид
ае

мо
го

 э
ф

ф
ек

та
 о

т 
со

ве
рш

ен
ия

 сд
ел

ки
.

<*
*>

 З
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 сл
уч

ае
в 

со
ве

рш
ен

ия
 сд

ел
ки

 н
а 

то
рг

ах
.

П
ри

ме
ча

ни
е.

 С
де

лк
и,

 у
ка

за
нн

ы
е 

в 
на

ст
оя

щ
ем

 р
аз

де
ле

, в
кл

ю
ча

я 
за

им
ст

во
ва

ни
я,

 н
е 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
е 

пл
ан

ом
 ф

ин
ан

со
во

-х
оз

яй
-

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 м

ог
ут

 со
ве

рш
ат

ьс
я 

пр
ед

пр
ия

ти
ем

 п
ос

ле
 в

не
се

ни
я 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 п
ла

н 
(п

ро
гр

ам
-

м
у)

 ф
ин

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я 
на

 т
ек

ущ
ий

 го
д.

«_
__

_»
__

__
__

__
_2

0_
_ 

г. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

(п
од

пи
сь

 р
ук

ов
од

ит
ел

я 
пр

ед
пр

ия
ти

я)
 

 
(ф

ам
ил

ия
, и

ни
ци

ал
ы

)
«_

__
_»

__
__

__
__

_2
0_

_ 
г. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

 
 

 
 

 
(п

од
пи

сь
 гл

ав
но

го
 б

ух
га

лт
ер

а)
 

 
 

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Приложение № 2 
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 13.02.2020 № 203-адм

Приложение № 5 
к Порядку
Форма

ПЛАН (ПРОГРАММА)
финансово-хозяйственной деятельности 

МУТТП города Смоленска
на 20___ год

Сведения о предприятии

1. Полное официальное наименование 
предприятия 

2.

Свидетельство о внесении в Реестр 
муниципального имущества города Смоленска 
Реестровый номер 
Дата присвоения реестрового номера

3. Юридический адрес 
4. Почтовый адрес 
5. Телефон (факс)
6. Отрасль 
7. Основной вид деятельности
8. Размер уставного фонда

9. Балансовая стоимость недвижимого 
имущества 

Сведения о руководителе предприятия

1. Ф.И.О. руководителя предприятия и 
занимаемая им должность

2.

Сведения о контракте, заключенном 
с руководителем предприятия:
дата заключения
номер контракта

3.

Срок действия контракта, заключенного с руководителем 
предприятия: 
начало 
окончание

4. Телефон (факс) 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

М
е-

ро
п-

ри
ят

ие

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

д-
ст

ве
нн

ая
 

сф
ер

а

Ф
ин

ан
со

-
во

-и
нв

е-
ст

иц
ио

н-
на

я 
сф

ер
а

С
оц

и-
ал

ьн
ая

 
сф

ер
а

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

-
из

во
д-

ст
ве

н-
на

я 
сф

ер
а 

Ф
ин

ан
со

-
во

-и
нв

е-
ст

иц
ио

н-
на

я 
сф

ер
а

С
оц

иа
ль

-
на

я 
сф

ер
а

С
на

б-
ж

ен
че

-
ск

о-
сб

ы
-

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

дс
т-

ве
нн

ая
 с

ф
ер

а

Ф
ин

ан
со

во
-

ин
ве

ст
иц

и-
он

на
я 

сф
ер

а

С
оц

иа
ль

на
я 

сф
ер

а

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат
источник  

финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат
источник  

финансирования
сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

1.
 Р

аз
ви

ти
е 

(о
бн

ов
ле

ни
е)

 м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы
1.

1.
 

1.
2.

 
2.

 П
ро

ве
де

ни
е 

на
уч

но
-и

сс
ле

до
ва

те
ль

ск
их

 р
аб

от
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

2.
1.

 
...

 
3.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 к

ад
ро

в
3.

1.
 

...
 Ра

зд
ел

 1.
 М

ЕР
О

П
РИ

ЯТ
И

Я 
П

О
 Р

А
ЗВ

И
ТИ

Ю
 П

РЕ
ДП

РИ
ЯТ

И
Я 

Н
А

 О
Ч

ЕР
ЕД

Н
О

Й
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВЫ
Й

 Г
О

Д 
И

 Н
А

 П
ЕР

И
О

Д 
ДО

 20
__

_Г
О

ДА
Та

бл
иц

а 
1

(т
ы

с.
 р

уб
.)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я*
 Т

аб
ли

ца
 2

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

*В
кл

ю
ча

ет
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у 
и 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 о
сн

ов
ны

х 
ф

он
до

в,
 с

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 о

р-
га

ни
за

ци
и 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

и 
на

де
ж

но
ст

и 
ра

бо
ты

, к
ач

ес
тв

а 
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х 
ус

лу
г, 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 р
ес

ур
со

в,
 с

ок
ра

щ
ен

ию
 п

от
ер

ь.
 

Ра
зр

аб
ат

ы
ва

ю
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
пр

ог
ра

мм
ам

и 
в 

об
ла

ст
и 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 с 
це

-
ль

ю
 р

еа
ли

за
ци

и 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
23

.1
1.

20
09

 №
 2

61
-Ф

З 
«О

б 
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ии
 и

 о
 п

ов
ы

ш
ен

ии
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
и 

о 
вн

ес
ен

ии
 и

зм
ен

ен
ий

 в
 о

тд
ел

ьн
ы

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

е 
ак

ты
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

».

Н
аи

ме
но

ва
ни

е  
ме

ро
пр

ия
ти

я

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
я-

ти
я

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
-

ф
ек

т
Ф

ин
ан

со
вы

е 
по

тр
еб

-
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
ф

ек
т

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
-

но
ст

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

ж
ид

ае
мы

й 
эф

ф
ек

т

Вс
е- го

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

ст
оч

-
ни

ка
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я
Н

аи
-

ме
но

-
ва

ни
е 

по
ка

за
-

те
ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

е- го

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия

Н
аи

-
ме

-
но

ва
-

ни
е 

по
-

ка
за

-
те

ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

и-
на

нс
ир

ов
ан

ия

Н
аи

-
ме

-
но

ва
-

ни
е 

по
-

ка
за

-
те

ля

ты
с.

 
ру

б.
%

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1
2

3
4

5
6

7
8

 9
10

11
12

13
14

15
16

 1
7

18
19

20
21

22
23

24
 2

5

1. 2.

И
то

го
 п

о 
вс

ем
 

ме
ро

пр
ия

ти
ям



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 2

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 П
Л

А
Н

А
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВО
-Х

О
ЗЯ

Й
С

ТВ
ЕН

Н
О

Й
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
Н

А
 О

Ч
ЕР

ЕД
Н

О
Й

 Ф
И

Н
А

Н
С

О
ВЫ

Й
 Г

О
Д

 И
 Н

А
 П

ЕР
И

О
Д

 Д
О

 2
0_

__
 Г

О
Д

А
Та

бл
иц

а 
3

№
  

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
ка

за
те

ля
Ед

.  
из

м.

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тч

ет
 за

 
пр

ед
ы

ду
-

щ
ий

пе
ри

од

Те
ку

щ
ий

 2
0_

__
г.

П
ла

н 
на

 2
0_

_г
.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

г.

пл
ан

ож
ид

ае
мо

е 
вы

-
по

лн
ен

ие
20

__
 г.

20
__

 г.
1

2
3

4
5

6
7

8
9

Те
хн

ик
о-

эк
сп

лу
ат

ац
ио

нн
ы

е 
по

ка
за

те
ли

1.
О

бщ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 

в 
т.ч

.:
ед

.
1.

1.
П

од
ви

ж
но

го
 с

ос
та

ва
, и

з н
их

:
ед

.
– 

тр
ам

ва
й

ед
.

– 
тр

ол
ле

йб
ус

 
ед

.
1.

2.
Ле

гк
ов

ы
х 

ав
то

мо
би

ле
й

ед
.

1.
3.

Гр
уз

ов
ы

х 
ав

то
мо

би
ле

й
ед

.
2.

Вы
пу

ск
 п

од
ви

ж
но

го
 с

ос
та

ва
 н

а 
ли

ни
ю

, в
 

т.ч
.:

ед
.

– 
тр

ам
ва

й
ед

.
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

ед
.

3.
Вы

бы
ти

е 
по

дв
иж

но
го

 с
ос

та
ва

:
ед

.
– 

тр
ам

ва
й

ед
.

– 
тр

ол
ле

йб
ус

 
ед

.
4.

П
ос

ту
пл

ен
ие

 п
од

ви
ж

но
го

 с
ос

та
ва

:
ед

.
– 

тр
ам

ва
й

ед
.

– 
тр

ол
ле

йб
ус

 
ед

.
5.

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 в
ы

пу
ск

а 
по

дв
иж

но
го

 с
ос

та
-

ва
, в

 т.
ч.

:
-

– 
тр

ам
ва

й
-

– 
тр

ол
ле

йб
ус

 
-

6.
Ко

ли
че

ст
во

 м
ар

ш
ру

то
в,

 в
 т.

ч.
:

ед
.

– 
тр

ам
ва

й
ед

.
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

ед
.

7.
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ма

рш
ру

тн
ой

 с
ет

и,
 в

 т.
ч.

:
км

– 
тр

ам
ва

й
км

– 
тр

ол
ле

йб
ус

 
км

8.
Ко

ли
че

ст
во

 р
ей

со
в,

 в
 т.

ч.
:

ед
.

– 
тр

ам
ва

й
ед

.
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

ед
.

9.
О

бщ
ий

 п
ро

бе
г

ты
с. 

км
– 

тр
ам

ва
й

ты
с. 

км



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

ты
с. 

км
10

.
Ре

гу
ля

рн
ос

ть
 д

ви
ж

ен
ия

%
– 

тр
ам

ва
й

%
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

%
11

.
Ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ев
ез

ен
ны

х 
па

сс
аж

ир
ов

:
ты

с. 
па

сс
.

по
 р

аз
ов

ы
м 

би
ле

та
м

ты
с. 

па
сс

.
по

 п
ро

ез
дн

ы
м 

би
ле

та
м

ты
с. 

па
сс

.
12

.
П

ас
са

ж
ир

оо
бо

ро
т

ты
с. 

па
сс

./к
м

13
.

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 в

ме
ст

им
ос

ти
: 

-
– 

тр
ам

ва
й

-
– 

тр
ол

ле
йб

ус
 

-
П

ок
аз

ат
ел

и 
ф

ин
ан

со
во

-х
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

1.
Д

ох
од

ы
 в

се
го

, в
 т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

1.
1.

– 
до

хо
ды

 о
т 

пе
ре

во
зк

и 
па

сс
аж

ир
ов

, в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

от
 р

аз
ов

ы
х 

би
ле

то
в

ты
с. 

ру
б.

от
 п

ро
ез

дн
ы

х 
би

ле
то

в
ты

с. 
ру

б.
1.

2.
– 

пр
оч

ие
 д

ох
од

ы
 

ты
с. 

ру
б.

1.
3.

– 
во

зм
ещ

ен
ие

 в
ы

па
да

ю
щ

их
 д

ох
од

ов
 в

се
-

го
, в

 т.
ч.

:
ты

с. 
ру

б.
из

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
ты

с. 
ру

б.
из

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

ты
с. 

ру
б.

2.
Ра

сх
од

ы
 в

се
го

, в
 т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

2.
1.

– 
се

бе
ст

ои
мо

ст
ь,

 и
з н

ее
:

ты
с. 

ру
б.

ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
 в

од
ит

ел
ей

 и
 к

он
ду

кт
о-

ро
в

ты
с. 

ру
б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ия
ты

с. 
ру

б.
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 и

 за
ме

на
 ш

ин
ты

с. 
ру

б.
те

хн
ич

ес
ко

е 
об

сл
уж

ив
ан

ие
 и

 т
ек

ущ
ий

 р
е-

мо
нт

ты
с. 

ру
б.

ам
ор

ти
за

ци
я,

 в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

ам
ор

ти
за

ци
я 

ос
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 п

ри
об

ре
-

те
нн

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
ты

с. 
ру

б.
пр

оч
ие

 п
ря

мы
е 

ра
сх

од
ы

ты
с. 

ру
б.

об
щ

еп
ро

из
во

дс
тв

ен
ны

е 
ра

сх
од

ы
, в

 т.
ч.

:
ты

с. 
ру

б.
оп

ла
та

 т
ру

да
 д

ис
пе

тч
ер

ов
, к

он
тр

ол
ер

ов
, 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ог

о 
пе

рс
он

ал
а

ты
с. 

ру
б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

, в
 т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

оп
ла

та
 т

ру
да

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

-у
пр

ав
ле

н-
че

ск
ог

о 
пе

рс
он

ал
а

ты
с. 

ру
б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
ст

ра
хо

вы
е 

вз
но

сы
ты

с. 
ру

б.
2.

2.
– 

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды
 

ты
с. 

ру
б.

3.
Ф

ин
ан

со
вы

й 
ре

зу
ль

та
т 

вс
ег

о 
пр

иб
ы

ль
 (+

), 
уб

ы
то

к 
(-

)
ты

с. 
ру

б.

4.

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ре
зу

ль
та

т 
бе

з а
мо

рт
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 п

ри
об

-
ре

те
нн

ы
х 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
, и

 
с у

че
то

м 
ф

ин
ан

со
во

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
по

 п
ро

че
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ты
с. 

ру
б.

П
ро

чи
е 

по
ка

за
те

ли
1.

Ч
ис

ле
нн

ос
ть

 р
аб

от
ни

ко
в 

вс
ег

о,
 в

 т.
ч.

:
че

л.
– 

во
ди

те
ли

 т
ра

мв
ая

че
л.

– 
во

ди
те

ли
 т

ро
лл

ей
бу

са
че

л.
– 

ко
нд

ук
то

ры
 т

ра
мв

ая
че

л.
– 

ко
нд

ук
то

ры
 т

ро
лл

ей
бу

са
че

л.
– 

ре
мо

нт
ны

е 
ра

бо
чи

е
че

л.
– 

вс
по

мо
га

те
ль

ны
е 

ра
бо

чи
е

че
л.

– 
сп

ец
иа

ли
ст

ы
 и

 сл
уж

ащ
ие

че
л.

2.
С

ре
дн

яя
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
 

ру
б.

– 
во

ди
те

ли
 т

ра
мв

ая
ру

б.
– 

во
ди

те
ли

 т
ро

лл
ей

бу
са

ру
б.

– 
ко

нд
ук

то
ры

 т
ра

мв
ая

ру
б.

– 
ко

нд
ук

то
ры

 т
ро

лл
ей

бу
са

ру
б.

– 
ре

мо
нт

ны
е 

ра
бо

чи
е

ру
б.

– 
вс

по
мо

га
те

ль
ны

е 
ра

бо
чи

е
ру

б.
– 

сп
ец

иа
ли

ст
ы

 и
 сл

уж
ащ

ие
ру

б.
3.

С
еб

ес
то

им
ос

ть
 о

дн
ой

 п
ое

зд
ки

 
ру

б.
4.

С
то

им
ос

ть
 о

дн
ой

 п
ое

зд
ки

 
ру

б.
5.

Та
ри

ф
ру

б.
6.

Де
би

то
рс

ка
я 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
(н

а 
ко

не
ц 

пе
-

ри
од

а)
ты

с. 
ру

б.

7.
Кр

ед
ит

ор
ск

ая
 за

до
лж

ен
но

ст
ь 

(н
а 

ко
не

ц 
пе

ри
од

а)
ты

с. 
ру

б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 3

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 Э
Ф

Ф
ЕК

ТИ
ВН

О
С

ТИ
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
 

Н
А

 П
Л

А
Н

И
РУ

ЕМ
Ы

Й
 П

ЕР
И

О
Д

1.
 П

ок
аз

ат
ел

и 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пр
ед

пр
ия

ти
я

Та
бл

иц
а 

4 
(т

ы
с.

 р
уб

.)

2.
 Д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
по

ка
за

те
ли

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я
 Т

аб
ли

ца
 5

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
Вы

ру
чк

а 
(н

ет
то

) о
т 

пр
од

аж
и 

то
ва

ро
в,

 п
ро

ду
кц

ии
, 

ра
бо

т, 
ус

лу
г (

за
 в

ы
че

то
м 

на
ло

га
 н

а 
до

ба
вл

ен
ну

ю
 

ст
ои

мо
ст

ь 
и 

ин
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьн

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)
2.

Ч
ис

та
я 

пр
иб

ы
ль

 (у
бы

то
к)

3.
Ч

ас
ть

 п
ри

бы
ли

, п
од

ле
ж

ащ
ая

 
пе

ре
чи

сл
ен

ию
 в

 го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

4.
Ч

ис
ты

е 
ак

ти
вы

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
О

бъ
ем

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
в 

на
ту

ра
ль

но
м 

вы
ра

ж
ен

ии
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ви
ду

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
(т

ы
с. 

па
сс

аж
ир

ов
)

2.
С

ре
дн

ес
пи

со
чн

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

аб
от

ни
ко

в 
(ч

ел
ов

ек
)

3.
С

ре
дн

ем
ес

яч
на

я 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

(р
уб

.)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 4

. И
Н

Ы
Е 

С
ВЕ

Д
ЕН

И
Я

1.
 З

аи
мс

тв
ов

ан
ия

 п
ре

дп
ри

ят
ия

 
Та

бл
иц

а 
6

2.
 С

де
лк

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 т

ре
бу

ю
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

<*
>

Та
бл

иц
а 

7

№
 

п/
п

П
ла

н 
на

 2
0_

_г
.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

О
бъ

ем
 

за
им

ст
во

-
ва

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

-
ви

я 
за

им
-

ст
во

-
ва

ни
й

И
ст

оч
-

ни
к 

за
-

им
ст

во
-

ва
ни

й

Н
ап

ра
в-

ле
ни

я 
ис

-
по

ль
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

-к
ае

-
мы

х 
ср

ед
ст

в 

О
бъ

ем
 

за
им

ст
во

-
ва

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

ст
во

-
ва

ни
й

И
ст

оч
ни

к 
за

им
ст

во
-

ва
ни

й

Н
ап

ра
в-

ле
ни

я 
ис

-
по

ль
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

ка
е-

мы
х 

ср
ед

ст
в 

О
бъ

ем
 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й 
(р

уб
.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

ст
во

-
ва

ни
й

И
ст

оч
ни

к 
за

-
им

ст
во

ва
ни

й

Н
ап

ра
вл

ен
ия

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

пр
ив

ле
ка

ем
ы

х 
ср

ед
ст

в 

1.
в 

т. 
ч.

:
1.

1.
__

__
_

1.
2.

__
__

_
1.

3.
__

__
_

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_ 

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_ 
2. 3. №

  
п/

п

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

ки

О
сн

ов
-

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки
Ра

зм
ер

 сд
ел

ки
 

(р
уб

.)
С

то
ро

на
 

по
 сд

ел
ке

 
<*

*>

1. 2. <*
> 

П
ри

во
дя

тс
я 

тр
еб

ую
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

сд
ел

ки
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

аи
мс

тв
ов

ан
ий

, с
 у

ка
за

ни
ем

 о
бо

сн
ов

ан
ия

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 и

 
ож

ид
ае

мо
го

 э
ф

ф
ек

та
 о

т 
со

ве
рш

ен
ия

 сд
ел

ки
.

<*
*>

 З
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 сл
уч

ае
в 

со
ве

рш
ен

ия
 сд

ел
ки

 н
а 

то
рг

ах
.

П
ри

ме
ча

ни
е.

 С
де

лк
и,

 у
ка

за
нн

ы
е 

в 
на

ст
оя

щ
ем

 р
аз

де
ле

, в
кл

ю
ча

я 
за

им
ст

во
ва

ни
я,

 н
е 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
е 

пл
ан

ом
 ф

ин
ан

со
во

-х
оз

яй
-

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 м

ог
ут

 со
ве

рш
ат

ьс
я 

пр
ед

пр
ия

ти
ем

 п
ос

ле
 в

не
се

ни
я 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 п
ла

н 
(п

ро
гр

ам
-

м
у)

 ф
ин

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я 
на

 т
ек

ущ
ий

 го
д.

«_
__

_»
__

__
__

__
_2

0_
_ 

г. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

(п
од

пи
сь

 р
ук

ов
од

ит
ел

я 
пр

ед
пр

ия
ти

я)
 

 
(ф

ам
ил

ия
, и

ни
ци

ал
ы

)
«_

__
_»

__
__

__
__

_2
0_

_ 
г. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

 
 

 
(п

од
пи

сь
 гл

ав
но

го
 б

ух
га

лт
ер

а)
 

 
 

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Приложение № 3 
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 13.02.2020 № 203-адм

Приложение № 6 
к Порядку
Форма

ПЛАН (ПРОГРАММА)
финансово-хозяйственной деятельности

СМУП «ВЦ ЖКХ» 
на 20___ год

Сведения о предприятии

1. Полное официальное наименование 
предприятия 

2. Свидетельство о внесении в Реестр 
муниципального имущества города Смоленска 
Реестровый номер 
Дата присвоения реестрового номера

3. Юридический адрес 
4. Почтовый адрес 
5. Телефон (факс)
6. Отрасль 
7. Основной вид деятельности
8. Размер уставного фонда
9. Балансовая стоимость недвижимого 

имущества 

Сведения о руководителе предприятия

1. Ф.И.О. руководителя предприятия и 
заницмаемая им должность

2. Сведения о контракте, заключенном 
с руководителем предприятия:
дата заключения
номер контракта

3. Срок действия контракта, заключенного с руководителем 
предприятия: 
начало 
окончание

4. Телефон (факс) 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

М
е-

ро
п-

ри
я-

ти
е

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
-

во
дс

т-
ве

нн
ая

 
сф

ер
а

Ф
ин

ан
со

во
-

ин
ве

ст
иц

ио
н-

на
я 

сф
ер

а

С
оц

и-
ал

ьн
ая

 
сф

ер
а

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
-

во
дс

т-
ве

нн
ая

 
сф

ер
а

Ф
ин

ан
со

-
во

-и
нв

е-
ст

иц
ио

н-
на

я 
сф

ер
а

С
оц

и-
ал

ьн
ая

 
сф

ер
а

С
на

бж
ен

-
че

ск
о-

сб
ы

то
ва

я 
сф

ер
а

П
ро

из
во

д-
ст

ве
нн

ая
 

сф
ер

а

Ф
ин

ан
-

со
во

-
ин

ве
ст

и-
ци

он
на

я 
сф

ер
а

С
оц

иа
ль

на
я 

сф
ер

а

источник  
финансирования

сумма затрат
источник  

финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат

источник  
финансирования

сумма затрат
источник  

финансирования
сумма затрат

источник 
финансирования

сумма затрат

1.
 Р

аз
ви

ти
е 

(о
бн

ов
ле

ни
е)

 м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы

1.
1.

 
1.

2.
 

2.
 П

ро
ве

де
ни

е 
на

уч
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

их
 р

аб
от

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е

2.
1.

 
...

 
3.

 П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 к

ад
ро

в
3.

1.
 

...
 

Ра
зд

ел
 1

. М
ЕР

О
П

РИ
Я

ТИ
Я

 П
О

 Р
А

ЗВ
И

ТИ
Ю

 П
РЕ

Д
П

РИ
Я

ТИ
Я

 Н
А

 О
Ч

ЕР
ЕД

Н
О

Й
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВЫ
Й

 Г
О

Д
 И

 Н
А

 П
ЕР

И
О

Д
  

Д
О

 2
0_

__
ГО

Д
А

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Та
бл

иц
а 

1
(т

ы
с.

 р
уб

.)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Н
аи

-
ме

но
-

ва
ни

е  
ме

ро
-

пр
ия

-
ти

я

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

_г
.

20
__

_г
.

20
__

_г
.

Ф
ин

ан
со

вы
е 

по
тр

еб
но

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
я-

ти
я

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
-

ф
ек

т
Ф

ин
ан

со
вы

е 
по

тр
еб

но
ст

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ер

оп
ри

-
ят

ия
О

ж
ид

ае
мы

й 
эф

ф
ек

т
Ф

ин
ан

со
вы

е 
по

тр
еб

но
-

ст
и 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
о-

пр
ия

ти
я

О
ж

ид
ае

мы
й 

эф
ф

ек
т

Вс
е- го

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

ст
оч

-
ни

ка
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

-
ни

я

Н
аи

-
ме

но
-

ва
ни

е 
по

-
ка

за
-

те
ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

с-
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я

Н
аи

-
ме

но
-

ва
ни

е 
по

ка
-

за
те

ля

ты
с. 

ру
б.

%
Вс

е- го

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 и

с-
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

Н
аи

ме
-

но
ва

ни
е 

по
ка

за
-

те
ля

ты
с.

 
ру

б.
%

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1
2

3
4

5
6

7
8

 9
10

11
12

13
14

15
16

 1
7

18
19

20
21

22
23

24
 2

5

1. 2.

И
то

го
 

по
 

вс
ем

 
ме

ро
-

пр
ия

-
ти

ям

П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ов

ы
ш

ен
ию

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я*
 Т

аб
ли

ца
 2

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

*В
кл

ю
ча

ет
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ио
бр

ет
ен

ию
 о

сн
ов

ны
х 

ф
он

до
в,

 со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

ю
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
из

во
дс

тв
а и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

ор
га

-
ни

за
ци

ей
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е н

а п
ов

ы
ш

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
и 

на
де

ж
но

ст
и 

ра
бо

ты
, э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 р
ес

ур
со

в,
 за

кл
ю

че
ни

е д
о-

го
во

ро
в 

и 
со

зд
ан

ие
 т

ех
ни

че
ск

их
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 п

ри
ем

а 
пл

ат
еж

ей
 ч

ер
ез

 п
ун

кт
ы

 п
ри

ем
а 

оп
ла

ты
, м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
вз

ы
ск

ан
ию

 с
 н

ас
ел

ен
ия

 
за

до
лж

ен
но

ст
и,

 п
ри

ве
де

ни
ю

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

си
ст

ем
 п

ер
со

на
ль

ны
х 

да
нн

ы
х 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 

27
.0

7.
20

06
 №

 1
52

-Ф
З 

«О
 п

ер
со

на
ль

ны
х 

да
нн

ы
х»

.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

Ра
зд

ел
 2

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 П
Л

А
Н

А
 Ф

И
Н

А
Н

С
О

ВО
-Х

О
ЗЯ

Й
С

ТВ
ЕН

Н
О

Й
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
Н

А
 О

Ч
ЕР

ЕД
Н

О
Й

 Ф
И

Н
А

Н
С

О
ВЫ

Й
 Г

О
Д

 И
 Н

А
 П

ЕР
И

О
Д

 Д
О

 2
0_

__
 Г

О
Д

А
Та

бл
иц

а 
3

№
  

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
ка

за
те

ля
Ед

.  
из

м.

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тч

ет
 за

 
пр

ед
ы

ду
-

щ
ий

пе
ри

од

Те
ку

щ
ий

 2
0_

__
г.

П
ла

н 
на

 
20

__
_г

.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

 г.

пл
ан

ож
и-

да
ем

ое
 

вы
по

л-
не

ни
е

20
__

 г.
20

__
 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
К

ол
ич

ес
тв

ен
ны

е 
и 

об
ъе

мн
ы

е 
по

ка
за

те
ли

1.
О

бъ
ем

 о
сн

ов
но

го
 п

ро
из

во
дс

тв
а 

пр
од

ук
ци

и 
(р

аб
от

, у
сл

уг
) в

 н
ат

ур
ал

ь-
но

м 
вы

ра
ж

ен
ии

 
ты

с. 
л.

/с
ч.

2.
О

бщ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 н
а 

об
сл

уж
ив

ан
ии

ты
с. 

кв
. м

3.
Ко

ли
че

ст
во

 к
ви

та
нц

ий
, о

пл
ач

ен
ны

х 
че

ре
з п

ун
кт

ы
 п

ри
ем

а 
пл

ат
еж

ей
ш

т.
4.

Ур
ов

ен
ь 

сб
ор

а 
пл

ат
еж

ей
 за

 Ж
КУ

%
П

ок
аз

ат
ел

и 
ф

ин
ан

со
во

-х
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

1.
Д

ох
од

ы
 в

се
го

, в
 т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

1.
1.

О
сн

ов
на

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
:

ты
с. 

ру
б.

 
– 

от
 н

ач
ис

ле
ни

я 
и 

сб
ор

а 
пл

ат
еж

ей
ты

с. 
ру

б.
 

– 
от

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пу

нк
то

в 
пр

ие
ма

 п
ла

те
ж

ей
ты

с. 
ру

б.
– 

пр
оч

ие
 д

ох
од

ы
 о

т 
ос

но
вн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ты
с. 

ру
б.

1.
2.

П
ро

ча
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

ты
с. 

ру
б.

2.
Ра

сх
од

ы
 в

се
го

, в
 т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

2.
1.

О
сн

ов
на

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
:

ты
с. 

ру
б.

 
– 

по
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

 в
се

го
, и

з н
их

:
ты

с. 
ру

б.
 

ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
 

ты
с. 

ру
б.

 
ст

ра
хо

вы
е 

вз
но

сы
ты

с. 
ру

б.
до

ст
ав

ка
 п

ла
те

ж
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

ты
с. 

ру
б.

ма
те

ри
ал

ьн
ы

е 
за

тр
ат

ы
ты

с. 
ру

б.
пе

ча
ть

 и
 к

он
ве

рт
ов

ан
ие

 к
ви

та
нц

ий
ты

с. 
ру

б.
 

ам
ор

ти
за

ци
я 

и 
ли

це
нз

ио
нн

ое
 п

ро
гр

ам
мн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
ты

с. 
ру

б.
со

де
рж

ан
ие

 п
ом

ещ
ен

ий
, в

 т.
ч.

:
ты

с. 
ру

б.
ох

ра
на

 п
ом

ещ
ен

ий
ты

с. 
ру

б.
ар

ен
да

 п
ом

ещ
ен

ий
ты

с. 
ру

б.
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги
ты

с. 
ру

б.
 

со
де

рж
ан

ие
 п

ом
ещ

ен
ий

ты
с. 

ру
б.

 
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

П
О

ты
с. 

ру
б.

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды
, в

 т.
 ч

.:
ты

с. 
ру

б.
 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
от

ра
нс

по
рт

а
ты

с. 
ру

б.
 

ус
лу

ги
 св

яз
и

ты
с. 

ру
б.

 
ин

ф
ор

ма
ци

он
ны

е 
ус

лу
ги

, п
од

пи
ск

а 
на

 п
ер

ио
ди

че
ск

ие
 и

зд
ан

ия
ты

с. 
ру

б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

36 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

№
  

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
ка

за
те

ля
Ед

.  
из

м.

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тч

ет
 за

 
пр

ед
ы

ду
-

щ
ий

пе
ри

од

Те
ку

щ
ий

 2
0_

__
г.

П
ла

н 
на

 
20

__
_г

.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

 г.

пл
ан

ож
и-

да
ем

ое
 

вы
по

л-
не

ни
е

20
__

 г.
20

__
 г.

 
ко

ма
нд

ир
ов

оч
ны

е,
 с

ем
ин

ар
ы

ты
с. 

ру
б.

 
ме

до
см

от
р,

 О
Т 

и 
ТБ

ты
с. 

ру
б.

ре
мо

нт
 и

 Т
О

 о
сн

ов
ны

х 
ср

ед
ст

в
ты

с. 
ру

б.
на

ло
ги

ты
с. 

ру
б.

– 
от

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пу

нк
то

в 
пр

ие
ма

 п
ла

те
ж

ей
 в

се
го

, и
з н

их
:

ты
с. 

ру
б.

ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
ты

с. 
ру

б.
ст

ра
хо

вы
е 

вз
но

сы
ты

с. 
ру

б.
ма

те
ри

ал
ьн

ы
е 

за
тр

ат
ы

ты
с. 

ру
б.

ам
ор

ти
за

ци
я

ты
с. 

ру
б.

те
хо

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 О
С

ты
с. 

ру
б.

ин
ка

сс
ац

ия
ты

с. 
ру

б.
на

ло
ги

ты
с. 

ру
б.

2.
2.

П
ро

ча
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

:
ты

с. 
ру

б.
ф

он
д 

оп
ла

ты
 т

ру
да

ты
с. 

ру
б.

ст
ра

хо
вы

е 
вз

но
сы

ты
с. 

ру
б.

ма
те

ри
ал

ьн
ы

е 
за

тр
ат

ы
ты

с. 
ру

б.
пр

оч
ие

 
ты

с. 
ру

б.
3.

Ф
ин

ан
со

вы
й 

ре
зу

ль
та

т 
вс

ег
о

пр
иб

ы
ль

 (+
), 

уб
ы

то
к 

(-
), 

в 
т.

ч.
:

ты
с. 

ру
б.

– 
ос

но
вн

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

ты
с. 

ру
б.

по
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

ты
с. 

ру
б.

по
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пу
нк

то
в 

пр
ие

ма
 п

ла
те

ж
ей

ты
с. 

ру
б.

– 
пр

оч
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь
ты

с. 
ру

б.
4.

Ра
сх

од
ы

, п
ок

ры
ва

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
пр

иб
ы

ли
, в

се
го

, в
 т.

 ч
.:

ты
с. 

ру
б.

ус
лу

ги
 б

ан
ко

в
ты

с. 
ру

б.
вы

пл
ат

ы
 с

оц
иа

ль
но

го
 х

ар
ак

те
ра

ты
с. 

ру
б.

пр
оч

ие
 р

ас
хо

ды
ты

с. 
ру

б.
5.

П
ри

бы
ль

 (у
бы

то
к)

 д
о 

на
ло

го
об

ло
ж

ен
ия

ты
с. 

ру
б.

6.
Н

ал
ог

 н
а 

пр
иб

ы
ль

ты
с. 

ру
б.

7.
Ч

ис
та

я 
пр

иб
ы

ль
ты

с. 
ру

б.
8.

Ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
чи

ст
ой

 п
ри

бы
ли

:
ты

с. 
ру

б.
пе

ре
чи

сл
ен

ие
 в

 б
ю

дж
ет

 го
ро

да
ты

с. 
ру

б.
в 

ре
зе

рв
ны

й 
ф

он
д

ты
с. 

ру
б.

пр
оч

ее
ты

с. 
ру

б.
9.

Н
ер

ас
пр

ед
ел

ен
на

я 
пр

иб
ы

ль
ты

с. 
ру

б.
П

ро
чи

е 
по

ка
за

те
ли

1.
Ф

он
д 

оп
ла

ты
 т

ру
да

:
ты

с. 
ру

б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

37С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

№
  

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
 

по
ка

за
те

ля
Ед

.  
из

м.

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

О
тч

ет
 за

 
пр

ед
ы

ду
-

щ
ий

пе
ри

од

Те
ку

щ
ий

 2
0_

__
г.

П
ла

н 
на

 
20

__
_г

.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
__

 г.

пл
ан

ож
и-

да
ем

ое
 

вы
по

л-
не

ни
е

20
__

 г.
20

__
 г.

по
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

ты
с. 

ру
б.

по
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пу
нк

то
в 

пр
ие

ма
 п

ла
те

ж
ей

ты
с. 

ру
б.

пр
оч

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

ты
с. 

ру
б.

2.
Ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

аб
от

ни
ко

в:
 

че
л.

по
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

че
л.

по
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пу
нк

то
в 

пр
ие

ма
 п

ла
те

ж
ей

че
л.

пр
оч

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

че
л.

3.
С

ре
дн

яя
 з

ар
аб

от
на

я 
пл

ат
а:

ру
б.

по
 н

ач
ис

ле
ни

ю
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

ру
б.

по
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пу
нк

то
в 

пр
ие

ма
 п

ла
те

ж
ей

ру
б.

пр
оч

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь

ру
б.

4.
С

ум
ма

 н
ач

ис
ле

ни
й 

за
 Ж

КУ
ты

с. 
ру

б.
су

мм
а 

на
чи

сл
ен

ий
 за

 Ж
КУ

 с 
уч

ет
ом

 у
ро

вн
я 

оп
ла

ты
ты

с. 
ру

б.
5.

С
ум

ма
 п

ри
ня

ты
х 

пл
ат

еж
ей

 ч
ер

ез
 п

ун
кт

ы
 п

ри
ем

а
ты

с. 
ру

б.

6.
Ра

зм
ер

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
я 

за
 н

ач
ис

ле
ни

е 
и 

сб
ор

 п
ла

те
ж

ей
%

7.
Ра

зм
ер

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
я 

за
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

пу
нк

то
в 

пр
ие

ма
 п

ла
те

ж
ей

%
8.

С
еб

ес
то

им
ос

ть
 ед

ин
иц

ы
 у

сл
уг

и 
по

 н
ач

ис
ле

ни
ю

 и
 с

бо
ру

 п
ла

те
ж

ей
 (л

и-
це

во
й 

сч
ет

)
ру

б.

9.
С

еб
ес

то
им

ос
ть

 ед
ин

иц
ы

 у
сл

уг
и 

по
 п

ун
кт

ам
 п

ри
ем

а 
пл

ат
еж

ей
 (к

ви
-

та
нц

ия
)

ру
б.

10
.

Ра
сх

од
ы

 п
о 

на
чи

сл
ен

ию
 и

 с
бо

ру
 п

ла
те

ж
ей

 н
а 

1 
кв

. м
 с 

уч
ет

ом
 р

ен
та

-
бе

ль
но

ст
и 

(с
 Н

ДС
) 

ру
б.

11
.

Де
би

то
рс

ка
я 

за
до

лж
ен

но
ст

ь 
(н

а 
ко

не
ц 

пе
ри

од
а)

ты
с. 

ру
б.

12
.

Кр
ед

ит
ор

ск
ая

 за
до

лж
ен

но
ст

ь 
(н

а 
ко

не
ц 

пе
ри

од
а)

ты
с. 

ру
б.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

38 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
Вы

ру
чк

а 
(н

ет
то

) о
т 

пр
од

аж
и 

то
ва

ро
в,

 п
ро

ду
кц

ии
, р

аб
от

, 
ус

лу
г (

за
 в

ы
че

то
м 

на
ло

га
 н

а 
до

ба
вл

ен
ну

ю
 с

то
им

ос
ть

 и
 

ин
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьн

ы
х 

пл
ат

еж
ей

)

2.
Ч

ис
та

я 
пр

иб
ы

ль
 (у

бы
то

к)

3.
Ч

ас
ть

 п
ри

бы
ли

, п
од

ле
ж

ащ
ая

 
пе

ре
чи

сл
ен

ию
 в

 го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

4.
Ч

ис
ты

е 
ак

ти
вы

№
  

п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

I  
кв

ар
та

л
II

  
кв

ар
та

л
II

I  
кв

ар
та

л
IV

  
кв

ар
та

л
За

 2
0_

_г
.

1.
О

бъ
ем

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
в 

на
ту

ра
ль

но
м 

вы
ра

ж
ен

ии
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ви
ду

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
(т

ы
с. 

л.
/с

ч.
)

2.
С

ре
дн

ес
пи

со
чн

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

аб
от

ни
ко

в 
(ч

ел
ов

ек
)

3.
С

ре
дн

ем
ес

яч
на

я 
за

ра
бо

тн
ая

 
пл

ат
а 

(р
уб

.)

Ра
зд

ел
 3

. П
О

К
А

ЗА
ТЕ

Л
И

 Э
Ф

Ф
ЕК

ТИ
ВН

О
С

ТИ
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТИ
 П

РЕ
Д

П
РИ

Я
ТИ

Я
 

Н
А

 П
Л

А
Н

И
РУ

ЕМ
Ы

Й
 П

ЕР
И

О
Д

1.
 П

ок
аз

ат
ел

и 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

пр
ед

пр
ия

ти
я

  
 

 
 

 
 

Та
бл

иц
а 

4
  

 
(т

ы
с.

 р
уб

.)

2.
 Д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
по

ка
за

те
ли

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я
 Т

аб
ли

ца
 5



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

39С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

№
 

п/
п

П
ла

н 
на

 2
0_

_г
.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

О
бъ

-
ем

 
за

им
-

ст
во

-
ва

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й

И
ст

оч
ни

к 
за

им
-

ст
во

ва
-

ни
й

Н
ап

ра
в-

ле
ни

я 
ис

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

-
ка

ем
ы

х 
ср

ед
ст

в 

О
бъ

ем
 

за
им

-
ст

во
ва

-
ни

й 
(р

уб
.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

ст
во

-
ва

ни
й

И
ст

оч
ни

к 
за

им
-

ст
во

ва
-

ни
й

Н
ап

ра
вл

е-
ни

я 
ис

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
пр

и-
вл

ек
ае

мы
х 

ср
ед

ст
в 

О
бъ

ем
 за

-
им

ст
во

ва
-

ни
й 

(р
уб

.) 

Ус
ло

ви
я 

за
им

ст
во

ва
-

ни
й

И
ст

оч
ни

к 
за

-
им

ст
во

ва
ни

й

Н
ап

ра
вл

е-
ни

я 
ис

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
пр

ив
ле

ка
е-

мы
х 

ср
ед

ст
в 

1.
в 

т. 
ч.

:
1.

1.
__

__
_

1.
2.

__
__

_
1.

3.
__

__
_

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_

в 
т. 

ч.
:

1.
1.

__
__

_
1.

2.
__

__
_

1.
3.

__
__

_
2. 3.

Ра
зд

ел
 4

. И
Н

Ы
Е 

С
ВЕ

Д
ЕН

И
Я

1.
 З

аи
мс

тв
ов

ан
ия

 п
ре

дп
ри

ят
ия

 
Та

бл
иц

а 
6

№
  

п/
п

П
ла

н 
на

 2
0_

__
г.

П
ро

гн
оз

 д
о 

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

20
 _

_ 
г.

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)

С
то

ро
на

 
по

 сд
ел

ке
 

<*
*>

Ви
д 

сд
ел

ки
О

сн
ов

ны
е 

ус
ло

ви
я 

сд
ел

ки

Ра
зм

ер
 

сд
ел

ки
 

(р
уб

.)
С

то
ро

на
 

по
 сд

ел
ке

 <
**

>

1. 2.

2.
 С

де
лк

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 т

ре
бу

ю
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

<*
>

Та
бл

иц
а 

7

<*
> 

П
ри

во
дя

тс
я 

тр
еб

ую
щ

ие
 с

ог
ла

со
ва

ни
я 

сд
ел

ки
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

аи
мс

тв
ов

ан
ий

, с
 у

ка
за

ни
ем

 о
бо

сн
ов

ан
ия

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 и

 
ож

ид
ае

мо
го

 э
ф

ф
ек

та
 о

т 
со

ве
рш

ен
ия

 сд
ел

ки
.

<*
*>

 З
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 сл
уч

ае
в 

со
ве

рш
ен

ия
 сд

ел
ки

 н
а 

то
рг

ах
.

П
ри

ме
ча

ни
е.

 С
де

лк
и,

 у
ка

за
нн

ы
е 

в 
на

ст
оя

щ
ем

 р
аз

де
ле

, в
кл

ю
ча

я 
за

им
ст

во
ва

ни
я,

 н
е 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
е 

пл
ан

ом
 ф

ин
ан

со
во

-х
оз

яй
-

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я,
 м

ог
ут

 со
ве

рш
ат

ьс
я 

пр
ед

пр
ия

ти
ем

 п
ос

ле
 в

не
се

ни
я 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 п
ла

н 
(п

ро
гр

ам
-

м
у)

 ф
ин

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
пр

ед
пр

ия
ти

я 
на

 т
ек

ущ
ий

 го
д.

«_
__

_»
__

__
__

__
_2

0_
_ 

г. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
 

(п
од

пи
сь

 р
ук

ов
од

ит
ел

я 
пр

ед
пр

ия
ти

я)
 

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)

 «
__

__
»_

__
__

__
__

20
__

 г.
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
 

 
 

 
 

(п
од

пи
сь

 гл
ав

но
го

 б
ух

га
лт

ер
а)

 
 

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

40 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 13.02.2020 № 13 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания застроенных и подлежащих застройке территорий в городе Смолен-
ске в границах улицы Рыленкова – ГСК «Брилевский» – ГСК «Статус» – по границам  
СТ «Рубин» и СНТ «Дружба» .....................................................................................................................1

от 13.02.2020 № 14 «О назначении публичных слушаний по проекту пла-
нировки и проекту межевания застроенных и подлежащих застройке террито-
рий в городе Смоленске в границах проспекта Гагарина – улицы 2-я Киевская –  
до пересечения с улицей Марии Октябрьской – вдоль реки Ясенной»............................................3

от 13.02.2020 № 15 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске 
в границах 1-го Краснинского переулка – улицы Николаева – улицы Черняховского –  
улицы Кирова» ................................................................................................................................................4

от 13.02.2020 № 16 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска 
от 20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска» .........6

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска
от 13.02.2020 № 209-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Капитальный  
ремонт улицы Николаева (участок от проспекта Гагарина до улицы Багратиона) в Ленин-
ском районе города Смоленска» .................................................................................................................8

от 13.02.2020 № 210-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе – по 
границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Кловка-1» .........................................................................9

от 13.02.2020 № 214-адм «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города Смоленска 
по делам несовершеннолетних и защите их прав» ................................................................................10

от 14.02.2020 № 215-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Академика Петро-
ва – улицы Марины Расковой – улицы Тургенева» ...............................................................................12

от 13.02.2020 № 203-адм «О внесении изменений в Порядок составления, утвержде-
ния и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципальных унитарных предприятий города Смоленска, утвержденный по-
становлением Администрации города Смоленска от 03.06.2010 № 988-адм» ................................13

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................41



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

41С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

42 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

43С Г   И
№ 10 (373)
14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

44 С Г   И
№ 10 (373)

14 ФЕВРАЛЯ
2020 г.




